Adapta HA 0+

¢ Hypoallergene Sauglingsmilchnahrung, ab Geburt fur die ersten Monate

o Speziell geeignet fur die Erndhrung von Sauglingen mit familidrer Disposition fur Allergien
bzw. atopische Erkrankungen

o Hydrolisiertes Molkenprotein mit geprifter Allergenreduktion

o Mit LC-PUFA und NUKLEOTIDEN

Eigenschaften

Indikationen

Kontra-

Indikationen

Zutaten

Zubereitung

Dosierung

Handelsform

Eiweiss: Partiell hydrolisiertes Molkenprotein; keine Zugabe von einzelnen Aminosduren. 68% der
Peptide kleiner 5000 Dalfon, dies ergibt im ELISA-Test eine deutliche Reduktion des Allergen-
gehalts. Durch Sensibilisierungstest bestdtigt. Nur schwach bitterer Nebengeschmack. Fordert einen
weichen Stuhl mit leicht grunlicher Farbung.

Fett: Mit langkettigen, mehrfach ungesdttigten Fettscuren (LC-PUFA), in Gehalt und Verhdltnis nach
dem Vorbild der Muttermilch: Arachidonsdure (ARA) 0,2 g/100g Fett, Docosahexaenséure (DHA)
0,2 g/100 g Fett. Bedarfsangepasster Gehalt an mehrfach ungesdattigten Fettsduren aus Pflanzen-
olen. Verhdltnis Linolsdure: a.-Linolensdure = 6,7:1(17,4 g resp. 2,6 g/100 g Fett).

Kohlenhydrate: 100% Lactose.

Vitamine und Mineralstoffe: Angereichert mit allen Vitaminen und Mineralstoffen gemdss den
aktuellen Anforderungen. Ca:P = 1,6. Eisen angereichert. Vitamin D-Gehalt angepasst an die
Grundversorgung mit einem Vitaminprdparat.

Nukleotide: Im Gehalt an CMP, UMP, AMP, GMP und IMP der Muttermilch angeglichen.
Nabhrstoffrelation: Protein 8,7%, Kohlenhydrate 43,5%, Fett 47,8% der Energie.

Osmolaritét: 250 mOsmol/|

e Als Ergdnzung zum Stillen
¢ Im Anschluss an das Stillen
o Zur alleinigen Erndhrung von allergiegefdhrdeten Sauglingen ab Geburt

¢ Nachgewiesene Kuhmilcheiweiss-Allergie
e Lactoseintoleranz
¢ Galactosdmie und Glucose-Galactose-Malabsorbtion

Milchzucker, pflanzliche Ole (Palmél, Kokosél, Rapsél, Sonnenblumendl), Molkenproteinhydrolysat,
Mineralstoffe (Natrium, Kalium, Calcium, Magnesium, Phosphor, Chlorid, Eisen, Zink, Kupfer, Jod,
Mangan, Selen), Emulgator E472c¢, Vitamine (A, D, E, K, C, B1, B2, B6, B12, Biotin, Folsdure, Niacin,
Pantothensdure), Fischol, Arachidonsdured| (LC-PUFA), Cholin, Nukleotide (CMP, UMP, AMP, GMP,
IMP), Inositol, Taurin, Antioxidantien (Sojalecithin, alpha-Tocopherol, Ascorbylpalmitat), L-Carnitin.
Glutenfrei, ohne Zusatz von Kristallzucker.

Abgekochtes und auf 40 °C abgekuhltes Wasser verwenden. Angaben zur Dosierung auf der
jeweiligen Packung ablesen und genau befolgen. Jeden Schoppen frisch zubereiten.

Dosierungstabelle fiir 1 Schoppen:

bis 4 kg 3 90 ca. 100 6
4-5kg 4 120 ca. 135 5-6
Uber 5 kg 5 150 ca. 165 5

1 Messloffel gestrichen = ca. 4,3 g

Packung @ 300 g / Art.-Nr. 3988.429 / Exklusiv im Fachhandel (01/2012)
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Eiweiss 9 n3 14 & -F:,
Molkenprotein g n3 14 D=
Kohlenhydrate g 56,3 7.2 z=
Zucker g 56,3 7,2
Lactose g 56,3 7,2
Fett g 27,5 3,5
Gesdattigte Fettscuren (FS) g 9.1 12
Einfach ungesdattigte FS g 10,3 13
Mehrfach ungesdattigte FS g 55 0,7
Linolscure g 4,7 0,6
a-Linolensdure g 0,71 0,09
LC-PUFA g on 0,014
Mineralstoffe
Natrium g 0,16 0,02
Kalium mg 530 68
Calcium mg 340 44
Magnesium mg 35 4,5
Phosphor mg 210 27
Chlorid mg 280 36
Eisen mg 56 0,7
Zink mg 4,3 0,6
Kupfer ug 330 42
Jod ug 60 77
Mangan Hg 60 77
Selen ug 7,0 0,9
Fluor* ug 50 6,4
Vitamine
Vitamin A ug 520 67
Vitamin D Hg 8,8 11
Vitamin E mg 8,8 11
Vitamin K ug 37 4,7
Vitamin C mg 100 13
Vitamin B1 ug 480 61
Vitamin B2 Hg 810 100
Vitamin B6 Hg 470 60
Vitamin B12 W] 17 0,2
Biotin Hg 15 1.9
Folsdure ug 90 12
Niacin mg 58 0,7
Pantothensdure mg 3,2 0,4
Cholin mg 60 7,7
Taurin mg 30 3.8
L-Carnitin mg 10 1,3
Inositol mg 40 51
Nukleotide mg 24,5 31

*naturlicher Gehalt aus Rohstoffen




